船协〔2021〕77 号

关于邀请参加“2021南通船舶

海工产业展”的通知

各有关单位：

为充分发挥南通作为国家“一带一路”倡议、长江经济带、

长三角一体化战略叠加的区域独特优势，提升产业集聚的核心竞

争力，促进海工装备和高技术船舶集群高质量发展，由中国船舶

工业行业协会、中国造船工程学会、南通市人民政府联合主办的

“2021南通船舶海工产业展”将于 2021 年 12月 17日-19 日南通

国际会展中心举行。

相约南通，走进世界级船舶海工先进制造业集群。在此，诚

挚邀请船舶海工总装、配套设备、设计服务及科研机构、行业高

校等相关单位前来参展参会，现将有关事项通知如下：

中国船舶工业行业协会文件

—  1  —

一、展览时间和地点

时间：2021年 12月 17 日-19日

地点：南通国际会展中心（南通市崇川区兴通路 98-99号）

二、展览内容

展览规划总面积 10，000 平方米，总体分为船舶海工总装展

区、邮轮游艇展区、国际品牌展区、数字化转型展区、产业链配

套展区、江苏“十三五”船舶工业成就展区、活动演示区等展区，

同步还将举行 2021 船舶工业数字化转型高峰论坛、2021 中国（南

通）船舶设计师高峰论坛、船舶海工配套供需对接活动、新产品

新技术发布会、参观考察等活动。

三、参展说明

1、展位费免费，交通食宿自理。

2、南通市外参展企业预定展位后需 2 个工作日内缴纳保证

金，标准展位保证金人民币 2000 元/个，特装展位保证金人民币

15000元/个。备注：该笔保证金由广州市奥驰展览服务有限公司

收取，将在展会结束后 3个工作日内原路退回。违约说明：如参

展企业单方面决定取消参展，该保证金不予退还。

3、标准展位及特装展位搭建由组委会统一免费搭建。

4、具体细则及其它有关事宜请咨询奥驰展览。

四、参展报名及流程

1、南通市外参展企业分配名额为 100 家。

2、展位安排原则：龙头企业、知名企业、新产品新技术企

—  2  —

业优先安排。

3、按企业申请顺序及参展表格递交时间，额满截止。

五、联系方式

1、中国船舶工业行业协会

联系人：郑一铭、劳震坤

电话：010-59518755、010-59518778

手机：13811804477、18811597966

传真：010-59518255

2、广州市奥驰展览服务有限公司

联系人：张鸿

电话：020-83392687

手机：13543488104

传真：020-83300152

邮箱：358414864@qq.com

附件 1：同期会议及活动日程安排

附件 2：有关论坛议程及展会活动介绍

附件 3：2021船舶工业数字化转型高峰论坛报名回执

附件 4：船舶海工配套供需对接报名回执

附件 5：新产品新技术发布/推广报名回执

附件 6：2021南通船舶海工产业展展商申请表

附件 7：展位图

—  3  —

（此页无正文）

       中国船舶工业行业协会

2021 年 11月 18 日

抄送：本协会领导 4，存 1。

中国船舶工业行业协会统计信息部            2021 年 11 月 18 日印发

—  4  —

附件 1

2021 南通船舶海工产业展
2021 NANTONG MARINE ENGINEERING INDUSTRY EXHIBITION

同期会议及活动日程安排

12 月 17 日  星期五

时间 会议及特设活动 地点

09:00-09:50 2021 南通船舶海工产业展开幕式 南通国际会展中心序厅

09:50-11:15 嘉宾巡馆 南通国际会展中心 A馆

14:00-17:30 2021 船舶工业数字化转型高峰论坛主论坛：数字

赋能船舶工业高质量发展

南通国际会议中心 1 楼

102A+B 厅

14:00-17:30 2021 中国（南通）船舶设计师高峰论坛主论坛 南通国际会议中心

14:00-17:30 新产品新技术发布会 南通国际会展中心 A 馆

展会现场活动演示区

12 月 18 日  星期六

时间 会议及特设活动 地点

09:00-12:00 2021 船舶工业数字化转型高峰论坛专题论坛 A：

工业软件——船舶工业两化融合核心工程

南通国际会议中心 1 楼

101B 厅

09:00-12:00 2021 船舶工业数字化转型高峰论坛专题论坛 B：

智能制造——船舶工业高质量发展必由之路

南通国际会议中心 1 楼

105A 厅

09:00-12:00 2021 中国（南通）船舶设计师高峰论坛平行论坛

A：中国（南通）豪华邮轮产业发展高峰论坛

南通国际会议中心

09:00-15:00 2021 中国（南通）船舶设计师高峰论坛平行论坛

B：中国（南通）船海装备技术发展高峰论坛

南通国际会议中心

09:00-12:00 2021 中国（南通）船舶设计师高峰论坛平行论坛

C：中国（南通）海上风电工程船高峰论坛

南通国际会议中心

13:30-17:30 船舶海工配套供需对接活动 南通国际会议中心 1 楼

102A+B

09:00-17:30 新产品新技术发布会 南通国际会展中心 A 馆

展会现场活动演示区

12 月 19 日 星期日

 参观考察活动 南通市重点企业

（备注：以上会议及活动时间、地点、主题如有变动、最终以会议现场公布为准）

—  5  —

附件 2：

有关论坛议程及展会活动介绍

一、2021 船舶工业数字化转型高峰论坛

（一）主论坛：数字化赋能船舶工业高质量发展

时间：2021 年 12 月 17 日 14:00-17:30

1、南通市人民政府领导致辞

2、工信部领导致辞

3、中国船协秘书长致辞

4、《中国船舶工业数字化转型白皮书》启动仪式

5、制造业数字化转型的机遇挑战和对策建议——国家部委专家

6、船舶工业数字化转型方向（暂定题目）——行业企业代表

7、船舶工业数字化转型路径的探索——重点企业专家

8、船舶工业智能制造发展现状与趋势——重点企业专家

9、携手同行 促进中国船舶工业跨越式发展——科技企业专家

10、数字化智能助力船舶工业实现双碳目标——科技企业专家

（二）专题论坛 A：工业软件——船舶工业两化融合核心工程

时间：2021 年 12 月 18 日  09:00-12:00

1、船舶工业系列 CAE 软件展示

2、沪东 SPD 生产设计软件解决方案分享

3、中远海运重工数字化建设经验分享

4、新一代船舶行业数字化解决方案

5、打造数字化供应链，加速船舶工业转型

（三）专题论坛 B：智能制造—船舶工业高质量发展必由之路

时间：2021 年 12 月 18 日  09:00-12:00

—  6  —

1、招商邮轮推动智能制造与数字化建设

2、把握转型机遇 开启数智未来

3、基于 5G 的机器视觉检测场景的应用

4、云计算加速企业数字化转型

5、基于 5G 的智慧园区建设

二、船舶海工配套供需对接活动

时间：12 月 17-19 日

地点：南通国际会展中心（展会现场活动演示区）

/南通国际会议中心 1 楼 105A+B

1、嘉宾致辞

2、国内重点企业项目对接、签约等活动

3、国外重要国家使领馆及商团宣讲，拟邀芬兰、丹麦、日本、韩国、

挪威、德国等商务使团推介

（备注：以上会议及活动时间、地点、主题如有变动、最终以会议现场公布为准）

三、新产品新技术发布会

时间：展会期间同步举办

地点：南通国际会展中心（展会现场活动演示区）

内容：面向国内外船舶工业相关企业、机构，重点征集绿色制造、智

能制造等相关技术、装备、系统，绿色船舶及相关装备，智能船舶及相关

系统等产品/解决方案。

—  7  —

附件 3：

2021 船舶工业数字化转型高峰论坛报名回执

单位名称

姓    名  职    务

传    真  手    机

电子邮箱

姓    名  职    务

传    真  手    机

电子邮箱

（如有更多参会者，请自行添加）

请参会代表填写会议回执于 2021年 12月 3日前发送电子邮

件至中国船舶工业行业协会。

联系人：郑一铭

电  话：13811804477

邮  箱：zymcansi@163.com

—  8  —

附件 4：

船舶海工配套供需对接报名回执

单位名称

联系人  电     话

电子邮箱

对接需求

拟对接企业：

拟对接产品/技术：

其它需求

请参与企业代表填写会议回执于 2021年 12月 3日前发送电

子邮件至中国船舶工业行业协会。

联系人：曹  博

电  话：18500437755

邮  箱：caob@cansi.org.com

—  9  —

附件 5：

新产品新技术发布/推广报名回执

单位名称

联系人  电     话

电子邮箱

拟发布产品/

技术内容

发布形式

其它需求

请参与企业代表填写会议回执于 2021年 12月 3日前发送电

子邮件至中国船舶工业行业协会。

联系人：张  琦

电  话：18601119582

邮  箱：deancansi@163.com

—  10  —

附件 6：

2021 南通船舶海工产业展
2021 年 12 月 17 日-19 日 南通国际会展中心

1、如参展企业现场展品与展览会主题无关或与合同声明的不一致，组织单位将有权予以没收展位和清理出场，所

交费用不予退还。展品如有更改，须于 2021 年 12 月 3 日前通知组织单位，获得组织单位书面确认方可入场参展。

2、本单位已阅读并同意接受和遵守参展协议及所附的展会规章制度和参展商手册的参展规定，并确认此参展协议

的传真、照片、PDF 扫描件等版式同具法律效用，且进一步同意遵守主办机构和组织单位认为必要的后续附加规则

和约定；并确保不在展位上使用任何声源扩音设备（如音响和喇叭等)，如有违反，将承担一切责任并接受大会的

相关处理规定；以及确保展品不涉及知识产权侵权，如有违反，将接受撤展及所缴纳展位保证金不退处理。

请完整填写所有信息，发送至： expoart@vip.163.com 或传真 020-83300152

参展单位详细信息

单位中文名称

单位英文名称

单位性质 □外商独资企业   □合资企业    □国有企业   □ 集体所有制企业   □ 联营企业  □ 民营企业

单位地址  邮编

单位电话  单位传真  邮箱

法人或总经理  参展联系人  职务  手机

主要参展产品  目标观众群体

展位预定
标准展位(9 ㎡) ：            个

展位规格：

室内净地：          ㎡（36 ㎡起）

展位规格：

参展单位所属展区类别（请在相应的方框内打√）

□船舶海工总装展区   □邮轮游艇展区  □国际品牌展区    □产业链配套展区   □数字化转型展区     □其他

参展单位活动需求安排（可多选，请在相应的方框内打√）

□申请举办产品/技术发布会                             □申请参加船舶海工供需配套对接会

□申请现场签约活动                                    □申请参观南通重点船厂、海工企业

会刊广告（收费，如需

要请在右侧相应的方

框内打√）

费用：RMB             元
□封底 RMB 18000 元    □封二 RMB 15000 元

□封三 RMB 10000 元    □显要版 RMB 6000 元

保证金：南通市外参展企业预定展位后需 2 个工作日内缴纳保证金，标准展位保证金人民币 2000 元/个，特装展位保证

金人民币 15000 元/个。备注：该笔保证金将在展会结束后 3 个工作日内原路退回。违约说明：如参展企业单方面决定取

消参展，该保证金不予退还。

帐号名称：广州市奥驰展览服务有限公司   开户行：中国光大银行广州东环支行

帐号： 0877 8712 0100 3060 32925       汇款请注明：2021 南通船舶海工展保证金

申请表格\代合同

参展单位盖章：                                                 组织单位盖章：

授权代表签字：                                                  授权代表签字：

签约日期：      年      月      日                              签约日期：      年      月      日

—  11  —

入
口

出
口

2
0

2
1

南
通

船
舶

海
工

产
业

展
2

0
2

0
 N

A
N

T
O

N
G

 M
A

R
IN

E
 E

N
G

IN
E

E
R

IN
G

 I
N

D
U

S
T

R
Y

 E
X

H
IB

IT
IO

N

2
0

2
1

年
1

2
月

1
7

日
-

1
9

日

南

通
国

际
会

展
中

心

8
1
m
²

8
1
m
²

8
1
m
²

8
1
m
²

1
2
6
m
²

1
2
6
m
²

5
M

9
M

9
M 9
M

9
M

9
M 9
M

1
4
M3
M

3
M

A
0
1

B
0
1

5
M

A
0
2

B
0
2

A
0
3

B
0
3

A
1
7

A
1
8

A
1
9

A
2
0

A
2
1

A
2
2

A
2
3

A
2
5

A
2
6

A
2
7

A
2
8

A
2
9

A
3
0

A
3
1

A
3
2

A
3
3

A
3
5

A
3
6

A
3
7

A
3
8

A
3
9

A
4
0

A
4
1

A
4
2

A
4
3

A
4
5

A
4
6

A
4
7

A
4
8

A
4
9

A
5
0

A
5
1

A
5
3

A
5
7

A
5
6

A
5
5

A
5
8

A
5
9

A
6
0

B
5
3

B
5
5

B
5
6

B
5
7

B
5
8

B
5
9

B
6
0

1
0
8
m
²

1
2
M

1
0
8
m
²

9
M 9
M

8
1
m
²

9
M

8
1
m
²

9
M

9
M

6
M

9
M

9
M

5
4
m
²

5
4
m
²

6
M

9
M

9
M

5
4
m
²

5
4
m
²

A
0
5

B
0
5

B
1
2

A
1
2

A
0
6

B
0
6

A
0
7

B
0
7

A
0
8

B
0
8

B
1
0
5

B
1
0
6

B
1
0
7

B
1
1
1

B
1
1
2

B
1
1
3

B
1
0
1

B
1
0
2

B
1
0
3

B
1
0
8

B
1
0
9

B
1
1
0

活
动

演
示

区
4
M

B
9
1

B
9
2

B
9
3

B
9
8

B
9
9

B
1
0
0

B
8
8

B
8
9

B
9
0

B
9
5

B
9
6

B
9
7

2
7
0
m
²

1
5
M

1
8
M

3
M

3
M

3
M

3
M

3
M

3
M

8
1
m
²

8
1
m
²

1
2
6
m
²

1
4
M

9
M

9
M

9
M

9
M

A
0
9

A
1
0

A
1
1

1
0
8
m
²

5
4
m
²

5
4
m
²

1
2
M

9
M

8
1
m
²

9
M

9
M

6
M

9
M

6
M

9
M

A
1
3

A
1
5

A
1
6

A
7
0

A
6
9

A
6
8

A
7
3

A
7
2

A
7
1

A
7
7

A
7
6

A
7
5

A
8
0

A
7
9

A
7
8

A
8
3

A
8
2

A
8
1

A
8
7

A
8
6

A
8
5

3
M

3
M

A
6
3

A
6
2

A
6
1

A
6
7

A
6
6

A
6
5

3
M

4
M

3
M

3
M

3
M

3
M

3
M

B
1
7

B
1
8

B
1
9

B
2
0

B
2
1

B
2
2

B
2
3

B
2
5

B
2
6

B
2
7

B
2
8

B
2
9

B
3
0

B
3
1

B
3
2

B
3
3

B
3
5

B
3
6

B
3
7

B
3
8

B
3
9

B
4
0

B
4
1

B
4
2

B
4
3

B
4
5

B
4
6

B
4
7

B
4
8

B
4
9

B
5
0

B
5
1

8
1
m
²

8
1
m
²

1
2
6
m
²

1
4
M

3
M

9
M

9
M

9
M

9
M

4
M

B
0
9

B
1
0

B
1
1

1
0
8
m
²

5
4
m
²

9
M

1
2
M

8
1
m
²

9
M

9
M

5
4
m
²6
M

9
M

5
4
m
²6
M

9
M

3
M

3
M

3
M

3
M

3
M

B
1
3

B
1
5

B
1
6

B
7
0

B
6
9

B
6
8

B
7
3

B
7
2

B
7
1

B
7
7

B
7
6

B
7
5

B
8
0

B
7
9

B
7
8

B
8
3

B
8
2

B
8
1

B
8
7

B
8
6

B
8
5

3
M

3
M

B
6
3

B
6
2

B
6
1

B
6
7

B
6
6

B
6
5

3
M

2
M

2
M

B
1
2

A
1
2

附件 7：

—  12  —

	展位图
	页 1